
 
UFF. DiPOB  Roma, 12.12.2024 

DET. N. 784 

Oggetto: Stipula contratto extra MePA relativo alla manutenzione straordinaria impianti elettrici e 

speciali della Federazione. 
  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

- Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la Determinazione a contrarre n. 1/2024 del 18.10.2024 relativa all’avviamento della trattativa 

diretta con la Società Prosystem S.r.l. per adeguare gli impianti elettrici e speciali della sede di questo 

Ente, quali: fornitura corpi illuminanti della Dependance, fornitura Sistema ripetitore segnale GSM, 

adeguamenti normativi impianto elettrico palazzina, adeguamento UPS uffici piano secondo e 

Dependance; 

- Vista la Determinazione n. 770 del 5.11.2024 relativa all’affidamento alla Società Prosystem della 

manutenzione straordinaria per l’adeguamento dei suddetti impianti elettrici e speciali della sede di 

questo Ente; 

- Considerato che non è stato possibile, procedere con la stipula del contratto a causa di un errore tecnico 

che a tutt’oggi l’assistenza del MePA non è stata in grado di risolvere nonostante numerose segnalazioni 

e solleciti; 

- Tenuto conto che la trattativa risulta pubblicata in data 30.10.2024 nella Banca Dati Nazionale dei 

Contratti Pubblici, che la Stazione Appaltante è in possesso del CIG e ha effettuato con esito positivo la 

verifica dei requisiti; 

- Visto l’art. 18 del D.Lgs. 36/2023; 

- Ritenuto opportuno, nelle more della risoluzione del problema tecnico da parte di MePA, procedere con 

la stipula del contratto attraverso scambio di lettere con l’Operatore Economico come previsto dall’art. 

18 del D.Lgs. 36/2023; 

- Vista la trattativa n. 4748177 avviata attraverso il MePA e l’offerta economica (cfr. All.1) relativa alla 

manutenzione degli impianti elettrici e speciali della Federazione, il cui costo complessivo ammonta ad 

€ 66.000,00 oltre IVA; 

- Vista l’urgenza di provvedere; 

- Considerato che il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 prevede la copertura finanziaria a 

carico del capitolo 5.2.05 “Vincolo immobili a disposizione della Federazione”; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Società Prosystem la manutenzione straordinaria per l’adeguamento degli impianti 

elettrici e speciali della sede di questo Ente, quali: fornitura corpi illuminanti della Dependance, 

fornitura Sistema ripetitore segnale GSM, adeguamenti normativi impianto elettrico palazzina, 

adeguamento UPS uffici piano II e Dependance, al costo complessivo di € 66.000,00 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determina in esame si provvede mediante riduzione di spesa capitolo 5.2.05 

“Vincolo immobili a disposizione della Federazione” relativo allo stato previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-12-12T11:45:52+0100
	MIRIAM LANZA




